viuent sup facie terre quā dedisti p̄tib⁹ nostris. Externū quoq̄ q̄ nō ē de populo tuo israel. si venerit de terra longinq̄ ppter nomē tuū magnum t ppter manū tuā robustam. t brachii tuū extētū. t adorauerit in loco isto. tu exaudi es de celo firmissimo habitaculo tuo. t facies cūcta pro quib⁹ inuocauerit te ille peregrinus. vt sciant omnes p̄pli terre nō men tuū t timeāt te sicut p̄plus tuus isrl t cognoscāt q̄r nomē tuū inuocatū est sup domū hanc quā edificauit nomē tuo. Si egressus fuerit p̄plus tuus. ad bellū t aduersarios suos p̄ viā inq̄ misericordis eos adorabūt te ī viā in qua ciuitas hec ē quā elegisti. t domū quā edificauit nomini tuo. vt exaudias de celo p̄cess eorū t obsecrationē. t vlciscaris. si aut̄ peccauerint tibi. neq; n. est homo q̄ non peccet. t iratus fueris eis. t tradideris hostib⁹. t captiuos duxerint eos ī terrā longinquā. vel certe que iuxta est. t cōuersi in corde suo. in terra ad quam captiuū ducti fuerint egerint penitentiā t depcati fuerint in fra captiuitat̄ sue. dicētes. peccauim⁹ iniq̄ fecimus. iniuste egim⁹. t reuersi fuerint ad te in toto corde suo. t tota aīa sua in terra captiuitatis sue ad quā ducti sunt adorabunt te ī viā terre sue quā dedisti p̄tib⁹ eorū t vrbis quā elegisti t domus quā edificauit noi tuo. vt exaudias de celo hoc est de firmo habitaculo tuo p̄ces eorū. t facias iudiciū. t dimittas p̄plo tuo q̄uis peccatori. Tu es em̄ deus meus. Aperi antur q̄so oculi tui t aures tue intente fint ad oīonem q̄ sit in loco isto. Nunc igit̄ ɔsurge dñe deus in requie tua. tu t arca fortitudinis tue. Sacerdotes tui dñe deus induant salutē. t sancti tui letent in bonis. Dñe deus me⁹ ne quereris faciez xp̄i tui. Olemēto misericordiarum dñi serui tui.

VII
C Unq̄ cōplesset salomonō fndēs p̄ces. ignis descēdit de celo. t de uorauit holocausta t victimas t maiestas dñi i pleuit domū. nec poterat sacerdotes ingredi templū dñi. eo

¶ Paralipomenon II

Quoniam p̄impleret maiestas dñi testimoniū dñi.
Sed et oēs filij isrl̄ videbāt descendentiā
ignē et gloriā dñi sup domū. et cor
ruerites p̄nī in terra sup pavimentum
strati lapide adorauerūt et laudauerūt
dñm. qm̄ bonus. qm̄ in seculum miseri
cordia eius. **R**ex aut et oīs p̄plus imo
labat victimas corā dñio. **O**actauit igit
tur rex salomō hostias boū vigintiduo
milia. arietū centūviginti milia. et dedi
cauit domū dei rex et vniuersus p̄plus.
Sacerdotes aut stabāt in officijs suis
et leuite in organis carminū dñi. q̄ fecit
dō rex ad laudandū dñm. qm̄ lvn̄? qm̄
in eternū mīa eius. hymnos dō canen
tes p̄ manū suas. **N**orro sacerdotes ca
nebāt tubis aī eos. cūctusq̄ isrl̄ stabat
Scificauit qz salomō mediū atrij aī
teplū dñi. **O**btulerat. n. ibi holocausta
et adipes pacificoz. qz altare eneū qd̄ fe
cerat nō poterat sustinere holocausta et
sacrificio et adipes pacificoz. **F**ecit ḡ sa
lomō solennitatē in tpe illo septē diebō
et oīs isrl̄ cū eo. ecclesia maḡ valde. ab i
troitu emath vsc̄ ad torrentē egypti. fe
citz die octauo collectā eo qd̄ dedicar
set altare septē diebō. et solennitatē cele
brasset diebō septē. **I**gitur in die vicesi
motercio mēsis septimi. dimisit p̄plos
ad tabernacula sua. letātes atq̄ gaudē
tes sup bono qd̄ fecerat dñs dō et salo
mon et israel p̄plo suo. **L**ōplicuitq̄ salo
mon domū dñi. et domū regis et oia que
disposuerat in corde suo ut ficeret i to
mo dñi et i domo sua. et p̄spatus ē. **A**ppa
ruit aut ei dñs nocte. et ait. **A**udiui ora
tionē tuā. et elegi locū istū mihi i domū
sacrificij. **S**i clausero celū et pluuiā nō
fluerit et mādauero et p̄cepero locuste
ut deuoret frā et misero pestilentia in po
pulū meū. cōuersus aut p̄plus me⁹ sup
qm̄ inuocatū est nomē meū. de p̄cat⁹ me
fuerit. et erq̄ fierit faciē meā. et egerit pe
nitentiā a vijs suis pessimis. et ego exau
diā te celo. et p̄pitius ero p̄ccis eoz. et sa
nab̄ frā eoz. **O**culi qz mei erūt apti. et
aures mee erecte. ad orōnem eius q̄ in
loco isto orauerit. **E**legi. n. et scificauit lo-

cū istūv sit nomē meū ibi in sempiter
nū 7 pmaneāt oculi mei 7 cor meū cun-
ctis diebō. **T**u qz si abulauer̄ corā me
sicut abulauit dō p̄ tuus 7 fecer̄ iuxta
oīa q̄ pcepit tibi. 7 iusticias meas iudicia
q̄ suaueris. suscitalo thronū regni tui
sicut pollicitus sum dō p̄ tuō dicens.
Nō auferes de stirpe tua vir. qui nō sit
princeps i isrl. **S**i aut̄ auersi fueritis 7
tereliqrit̄ iusticias meas 7 pcepta mea
q̄ pposui vob. 7 abeūtes seruieris dñs
alienis. 7 adorauerit̄ eos. Euella vob̄ de
tra mea quā dedi vob 7 domū hāc quāz
edificauit noi meo p̄ficiā a facie mea. et
tradā eā in paboliā 7 in exemplū cunctis
polis. 7 domū ista erit i puerbiū vniuer-
sis trāseūtibō 7 dicēt stupētes. Quare
fecit dñs sic terre huic et domui huic.
Rūdebut̄ qz. Quia tereliqrit̄ dñm te
um patrū suoz q̄ eduxit eos de tra egyp-
ti. 7 apprehēderut̄ teos alienos 7 ado-
rauerut̄ eos 7 coluerut̄. id circovenet̄
sup eos vniuersa lēc mala. **VIII**
Explet̄ s autē viginti ānis postq̄
edificauit salomō domū dñi et
domū suā. ciuitates q̄s tederat
hirā salomonī edificauit 7 habirare ibi
fecit filios isrl. Abiit qz in emath suba.
obtinuit eā 7 edificauit palmirā in des-
to. 7 alias ciuitates munitissimas edifi-
cauit in emath. Extrurit̄ bethoron su-
periorē 7 bethorō īteriorē. ciuitates mu-
ratas. hīntes portas 7 rectes 7 seras ba-
laath etiā et oēs vrbes firmissimas q̄
fuerunt salomonis cūctasq̄ vrbes qua-
drigarū 7 vrbes equitū. **O**mnia q̄cūq̄
voluit fecit rex salomon atq̄ dis posuit.
edificauit ī hierusalem 7 in libano. 7 ī
vniuersa fra ptatis sue. **O**mne popu-
lum qui terelictus fuerat de ethiis 7 a/
morreis 7 phreseiis 7 eueis 7 iebuseis.
qui nō erāt de stirpe israel. de filijs eorū
7 de posteris quos non interfecerāt filij
israel. subiungauit salomon in tributa-
rios v̄sq̄ in diem hanc. **D**oro de filijs
israel nō posuit ut seruiret opibō regis.
Ipi. n. erāt viri bellatores 7 duces pa-
tri. 7 principes quadrigarū 7 equitum

eiis. Omnes autem principes exercitus
regis Iacobini fuerunt duceti quoniam
ginta quod erudiebat plam. Filia vero pha-
raonis tradidit de civitate dauid in do-
mum quam edificauerat ei. Dixit enim rex
Non habitabit uxor mea in domo dauid
regis iste eorum sanctificata sit. quod ingressa
erat in eam arca domini. Tunc obtulit salomon
holocausta domino super altare domini
quod extruxerat ante porticu. ut per sin-
gulos dies offerret in eo iuxta preceptum
moysi in sabbatis et in kalendis et in se-
stis diebus ter a annu. i. in solennitate
asimorum et solennitate hebdomadaria
et in solennitate tabernaculorum. Et consti-
tuit iuxta dispositionem dauid patris sui
officia sacerdotum in ministeriis suis et le-
uitas in ordine suo. et laudarent et mi-
nistrarent coram sacerdotibus iuxta ritum
vniuersitatem diei. et ianitores in diuisi-
onibus suis per portam et portas. Sic enim
precepérat dauid homo dei. Nec preter
gressi sunt de mandatis regis tam sacer-
dotes quam leuite ex omnibus que prece-
perat et in custodiis thesauroporum omnes im-
pensas prepartas habuit salomon. ex eo
die quo fundavit domum domini usque in die
quod perfecit eam. Tunc abiit salomon in aisionem
gaber. et in hailath. ad oram maris rubri
que est in terra edom. Visit gaber hirah per
manus seruorum suorum naues et nautas
gnaros maris. et abiit cum seruis salo-
monis in ophir. Tulerunt inde quadri-
genta quinquaginta talenta auri et attu-
lerunt ad regem salomonem.

LIX
Regina quoque saba cum audis-
set famam salomonis. venit ut
temptaret eum in enigmatibus in
hierusalem. cum magnis opibus et camelis qui
portabant aromata et auri plurimum ge-
masque preciosas. Cunq; venisset ad sa-
lomonem. locuta est ei quecumque erat in
corde suo. Et exposuit ei salomon omnia
quod proposuerat nec quicquam fuit quod non
perspicuum ei fecerit. Que postquam vidit sa-
pientiam. scilicet salomonis. et domum quam
edificauerat. necnon et cibaria mense ei
et habitacula seruorum et officia ministro-

rum eius et vestimenta eorum. pincernas
que et vestes eorum. et victimas quas immo-
labat in domo domini. non erat per stupore
ultra in ea spuma. Dixitque ad regem. Cle-
rus est sermo quem audieram in terra
mea. de virtutibus et sapientia tua. Non
credebam narrantibus donec ipsa venissem
et vidissent oculi mei et probasset vir-
medietatem sapientie tue mihi fuisse nar-
ratam. Vici famam virtutibus tuis.
Beati viri tui et beati servi tui hi qui assi-
stunt coram te omni tempore et audiunt
sapientiam tuam. Hoc dominus deus tuus
benidictus qui voluit te ordinare super
throne tuum regem domini dei tui.
Quia diligit deus israel. et vult seruare
eum in eternum. idcirco posuit te super eum
regem ut facias iudicia atque iusticiam.
Dedit autem regi centum viginti talera au-
ri. et aromata multa nimis. et gemmas pre-
ciosissimas. Non fuerunt aromata talia.
ut hoc quod dedit regina saba regi salomo-
ni. Sed et servi hirah cum seruis salomo-
ni attulerunt aurum de ophir et ligna ti-
na. et gemmas preciosissimas. De quibus
fecit rex de lignis. scilicet tnis gradus in do-
mo domini et in domo regia. citharasque et
psalteria canctoribus. Nunquam visa sunt in
terra iuda ligna talia. Ret autem salomon
dedit regine saba cuncta quod voluit et quod po-
stulauit et multo plura quam attulerat ad eum.
Que reuertia abiit in terram suam. cum
seruis suis. Erat autem pondus auri quod
afferabatur salomoni per singulos an-
nos sexcenta sexaginta sex talenta auri.
excepta ea summa quam legati diversarum
gentium et negotiatorum afferre consueverat
omnesque reges arabie et satrapes frantz
qui conportabat aurum et argentum salomo-
ni. Fecit rex salomon ducetas hastas au-
reas. de summa sexcentorum aureorum.
qui in singulis hastis expendebant tre-
centa que scuta aurea trecentorum aureorum
quibus tegebant singula scuta. Posuit
que ea rex in armario quod erat constitutus
nemore. Fecit que rex solium eburneum
grandem. et vestiuit illud auro mundissimo.
Sed que gradus quibus ascendebatur

Paralipomenon II

ad solium et scabellum aureum. et brachiola duo altrinsecus. et duos leones stantes iuxta brachiola sed et alios duodecim leunculos stantes sup tres gradus ex vira et pte. Non fuit tale solium in universis regnis. Omnia quoque vasa cōiuuij regis erat aurea. et vasa domus saltus libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis per nihil reputabat. Siqdem naues regis ibat in tharsis cum servis hiram. semel in annis tribus. et deferebat inde aurum et argentum et ebur et simias et pauos. Magnificatus est igit salomon sup omnes reges terre per diuinis et gloria. Omnesque reges terrarum et siderabant videre faciem salomonis. ut audirent sapientiam quam dederat deus in corde eius. Et deferebat ei munera. vasa argentea et aurea. et vestes et arma et armata equorum et mulos per singulos annos. Habuitque salomon quadraginta milia equorum in stabulis. et currunt equum duodecim milia. Constituitque eos in urbibus quadrigas et vbi erat rex in hierusalem. Exercit etiam pratem super cunctos reges a summae eufrate usque ad terram philistinorum et usque ad terminos egypci. Tantaque copiam percibuit argenti in hierusalem quasi lapidum et cedrorum tantam multitudinem velut sicutum que dignatur in campestribus. Adducebat autem ei equi de egipto. cum etiam regionibus. Reliqua autem opera salomonis prior et nouissimorum scripta sunt in verbis nathan prophetae. et in libris ahie filonitis in visione quoque addo videns contra hierobeam filium nabath. Regavit autem salomon in hierusalem super omnem israel. quadraginta annis. Domini uictus cum pribo suis. et sepelierunt eum in ciuitate dauid. regnauitque robam filius eius pro eo.

X Profectus est autem robam in siche per illuc enim cunctus israel conuenierat ut constituerent eum regem. Quod cum audisset hierobeam filium nabath qui erat in egypcio. fueratque illuc anno salomonem statim reuersus est. Vocaueruntque eum et venit cum universo israel.

et locuti sunt ad roboam dicentes. Pater tuus durissimo iugo nos premitur et leviora impa patre tuo qui nobis imposuit grauem seruitutem. et paululum in te onere subleuavat seruiamus tibi. Qui ait. Hoc tres dies reuertimini ad me. Luce abisset plus. intit consilium cum sensibilibus qui steterat coram patre eius salomonem dum adhuc viueret dicens. Quid datis consilium ut credam populo. Qui dixerunt ei. Si placueris populo huic et limiteris eos verbis clementibus seruient tibi omni tempore. At ille reliquit consilium suum. et cum iuuenibus tractare cepit quod cum eo nutriti fuerant. et erant in comitatu illius. Dixitque ad eos. Quid probis videamus ut reprobemus quod imposuit nobis pater tuus. At illi responderunt ut iuuenes et nutriti cum eo in delitiis atque dixerunt. Sic loquaris populo qui dixit tibi. pater tuus erga grauauit iugum nostrum. tu subleua et respondebis ei. Minimus digitus meus grossior est lumbis patris mei. Pater meus imposuit vobis graue iugum et ego maius pondus apponam. Pater meus cecidit vos flagellis. ego vero cedam vos scorpionibus. Venit ergo hierobeam et universus plus ad robam die tertio. sicut precepit eis. Nuncque rex dura detrecto pro filio senior. locutusque est iuxta iumentum voluntatem. Pater meus grauabo bis imposuit iugum quod ego grauius faciam. Pater meus cecidit vos flagellis. ego vero cedam vos scorpionibus. Et non acqueuit populi percibiri. Erat enim voluntatis dei. ut compleretur fons eius quem locutus fuerat per manum ahie filonitis ad hierobeam filium nabath. Populus autem universus rege duriora dicente. sic locutus est ad eum. Non est nobis pars in dauid. neque hereditas in filio isai. Reuertere in tabernacula tua israel. Tu autem pasce dominum tuum dauid. et abiit israel in tabernacula sua. Super filios autem israel qui habitabant in civitatibus iuda regnauit robam. Misitque rex robam aduram qui precerat tributis. et lapidauerunt eum filij

israel. et mortuus est. Porro rex roboam
currū festinavit ascendere. et fugit ī hie-
rusalez. Recessitq; isrl a domo dō vīg
ad diē hāc. Factū ē aut cū audisset ois
isrl q; reuersus eēt hieroldam. miserūt
et vocauerūt eum cōgregato cetu et con-
stituerūt eū regem sup omnē israel. nec
secutus est quispiā dōmū dauid preter
tribū iudam solam. XI

Tunc autē roboam in hierusalem
vīt cōuocauit vniuersam domuz
iuda et beniamin centum octo-
ginta mila electorū atq; bellantiū vt di-
micaret cōtra israel et conuerteret ad se
regnū suū. Factusq; ē sermo dñi ad se-
meiam hoīem dei dices. loquere ad ro-
boam filiū salomonis regem iuda et ad
vniuersum isrl qui est in iuda et benia-
min. Hec dicit dñs. Nō ascēdetis neq;
pugnabitis p̄tra fratres vestros. reuer-
tatur vnuquisq; in dōmū suā. q; mea
hoc gestū est voluntate. Qui cum audis-
sent sermonē dñi reuersi sunt. nec per-
reverūt ī hierolbā. Habitauit autē robo-
am ī hierlm. et edificauit ciuitates mu-
ratas in iuda. extruxitq; bethleē et ethā
et thcue. bethsur q; et socco et odollā nec
nō et geth et marea et ciph. sed et adurā
et lachis et asecha. saraa q; et ahialō et he-
bron que erant in iuda et beniamin ciui-
tates munitissimas. Luncq; clausisset
eas muris. posuit in eis principes cib/
rūq; horrea. hoc ē olei et vini. Sed et in
singulis vrbib; fecit armamentaria scu-
torū et hastarū firmavitq; eas summa di-
ligentia et impauit super iudam et benia-
min. Sacerdotes autē et leuite q; erāt in
vniuerso isrl. venerūt ad eum de cūctis
sedib; suis. relinquentes suburbana et
possessiones suas et rāseuntes ad iudā
et hierusalem. eo q; abiecisset eos hiero-
lbā et posteri ei ne sacerdotio dñi fun-
gerentur. qui constituit sibi sacerdotes
excelsorū et demoniorū vitulorūq; quos
fecerat. Sed et de cūctis tribub; israel
quicq; dederat cor suū ut quereret dñm
deū isrl. venerūt in hierlm ad immolan-
dū victimas suas corā dñō deo. patruj

suop. et coborauerūt regnū iuda. et cōfir-
mauerūt roboam filiū salomōis p tres
annos. Ambulauerūt em̄ in vīs dō et
salomonis annis tñ trib. Duxit autē
roboam p̄roxē. malaath filiā hierimuth
filiū dauid. abiai q; filiā heliab. filiū isai
q; peperit ei filios. ieos et sommoriam et
çoom. Post hancq; accepit maachā fi-
liā absalon. q; peperit ei abia et abi et sisā et
salimith. Amauit autē roboam maachā
filiā absalon. et sup om̄es viores suas et
cōcubinas. Nā viores decē et occio dux-
rat. cōcubinas autē sexaginta. et genuit vi-
gintiocto filios et sexaginta filias. Con-
stituit dō in capite abia filiū maacha
ducē sup om̄es frēs suos. ipm em̄ regē
facere cogitabat. q; sapientior fuit et potē-
tior sup oēs filios eius. et in cūctis fini-
bus iuda et beniamin vnuuersis ciuita-
tib; muratis. Prebuitq; eis escas plus
rimas. et multas petiunt viores. XII

Dunc roboatū fuisset regnum
roboam et cōfortatū. tereliquit
legē dñi et ois israel cū eo. An-
no autē qnto regni roboam. ascēdit sesac
rex egypti in hierlm q; peccauerāt dō.
cū mille ductis currib; et sexaginta mi-
libus equitū. nec erat numerus yulgī
qđ venerat cū eo ex egypto. libies sc̄ et
trogodite et ethiopes. cepitq; ciuitates
munitissimas in iuda. et venit vsc̄ ī hie-
rusalem. Semeias autē p̄pheta ingress-
sus ē ad roboam et principes iuda. q; cōgre-
gati fuerant in hierlm fugientes sesac.
dixitq; ad eos. Hec dicit dñs. Vos re-
liquistis me. et ego reliqui vos in manu
sesac. Cōsternatq; principes israel et rex
dixerūt. Justus ē dñs. Luncq; vidisset
dñs q; humiliati essent. factus ē sermo
dñi ad semeiaz dices. Quia humiliati
sunt nō dispdaz eos. daboq; eis paupi-
lū auxiliū. et nō stillabit furor meus sup
hierlm per manū sesac. Clerūtū furent
ei. vt sciāt distantia seruitur mee et ser-
uitutis regni terraz. Recessit itaq; ses-
ac rex egypti ab hierusalē sublati the-
sauris domus dñi et domus regis. oia-
q; secum tulit. et clipeos aureos q; fecer

Paralipomenon II

rat salomon. pro quibus fecit rex eneos et tradidit illos principibus scutariorum qui custodiebant vestibulum palatij. Cumque introiret rex domum dei. et veniebant scutarii et tollebat eos. iterumque referebat eos ad armamentarium suum. Clerunt tamquamque humiliati sunt. auersa est ab eis ira domini nec deleti sunt penitus. Siqdem et in iuda inueniti sunt opera bona. Cofortatus est ergo rex robam in hierusalem atque regnauit. Quadragesima autem et viii annis erat cum regnare cepisset. et decem et septem annis regnauit in hierusalem urbe quam elegit dominus. ut firmaret nomine suum ibi. de cunctis tribubus israel. Nomine autem misericordia eius haec amanites. Fecerunt malum et non paucit cor suum ut quereret dominum. Opera vero robam prima et nouissima scripta sunt in libris semelie prophete. et addo videlicet. et diligenter exposita. pugnaueruntque aduersum se robam et hierusalem cunctis diebus. Et dormiuit robam cum priuatis suis. sepultusque est in civitate domini. et regnauit abia filius eius. per eo. **(XIII)**

Habro octauodecimo regis hierusalem regnauit abia super iudam. Tribus annis regnauit in hierusalem. Nomineque misericordia eius est michaia. filia vriel de gabaa. et erat bellum inter abiam et hierolam. Cumque inisset abia certamen. et haberet bellicosissimos viros et electorū quadraginta milia. hierolam distrinxit ecclera aciem octoginta milia virorum qui et ipi electi erant et ad bella fortissimi. stetit ergo abia super monte semeron. que erat in ephraim et ait. Audi hierolam et ois israel. Num ignoratis quod dominus deus israel tederit regnum dauid super israel in semperitum. ipi et filiis eius in pactum salis. Ecce surrexit hierolam filius nabath seruus salomonis filii dauid. et rebellauit dominum suum. Congregati sunt ad eum vires vanissimi et filii belial. et preualevit hierolam filium salomonis. Porro robam erat rufus et corde pauido. nec potuit resistere eis. Nunc ergo dicitis quod resistere possitis regno domini quod possidet

et filios eum. Habetisque gradem populi multitudinem. atque vitulos aureos quos fecit robis hierolam in teos. Et eleiciuntur sacerdotes domini filios aaron atque levitas et fecistis robis sacerdotes sicut omnes populi terrarum. Quicunque venerit et initiauerit manum suam in tauro. in lebuse et in arietibus septem. fit sacerdos eorum qui non sunt dei. Posterior autem dominus deus est quem non relinquimus. Sacerdotesque ministrant domino de filiis aaron. et levite sunt in ordine suo. holocausta quoque offerunt domino per singulos dies mane et vesper. et thymiana iuxta legis precepta constituta et ponuntur panes in mensa misericordia. Et apud nos candelabrum aureum. et lucernae eius. ut accedant spiritus ad vesperam. Nosque custodimus precepta domini dei nostri. quem vos reliquistis. Ergo in exercitu nostro dux deus est. et sacerdotes eius qui clangunt tubis et resonant per vos. Filius israel nolite pugnare per dominum deum patrum vestrum. quod non robis expedit. Nec illo loquente. hierolam retro moliebat insidias. Cumque ex aduerso ostium staret. ignorantem iudam suo ambigebat exercitu. Respiciensque iudas vidit instare bellum ex aduerso et post tergum. et clamauit ad dominum. sacerdotes tubis canere ceperunt. oesque viri iuda vociferati sunt. Et ecce illis clamantibus protraxit deus hierolam et oem israel qui stabat ex aduerso abia et iuda fugeruntque filii israel iudam et tradidit eos in manus eorum. Percussit ergo abia et plus eius plaga magna. et corruerunt vulnerati ex israel quinquaginta milia virorum fortium. Humiliati sunt filii israel in tempore illo. et exentiissime fortati filii iuda. eo quod sperassent in domino deo patrum vestrum. Persecutus est autem abia fugientem hierolam. et cepit ciuitates eius bethel et filias eius et hiesana cum filiabus suis effronteraque et filias eius. Nec valuit ultra resistere hierolam in diebus abiae. Quem percutit dominus et mortuus est. Igitur abia fortato impio suo. accepit vires quatuordecim procreavitque vigintiduos

filios. et sedecim filias. Reliq autem fimo-
nū abia viarūq; et operum eius scripta
sunt diligētissime in libro addo. pphete.

Dormiuit autem abia

XIII
cussent ciuitates oēs p circuitū gera-
re. Grandis q̄ppe cūctos terror inuaserat.
Et diripuerunt vrbes et multaz pda
asportauerunt. s; et caulas ouia destruētes
tuleruntq; pecoz infinitā multitudinē et
cameloz. reuersi q; sunt in hierlm.

XV
Habrias autem filius obeth facto
in se spū dei. egressus ē in occur-
sum asa. et dixit ei. Audite me
asa. et omnis iuda et beniamin. Dns robi-
biscū qui fuistis cū eo. Si q̄sieritis euz
inuenietis. Si autem dereliqueritis eū. de-
relinquet vos. Trāsibūt autem multi di-
es in israel absq; deo vero et absq; sacer-
dote. absq; doctore q; et absq; lege. Cū
q; reuersi fuerint in angustia sua. et clau-
mauerint ad dñm deū isrl. et q̄sierit eū.
repient eū. In tpe illo nō erit par egre-
dienti et ingrediēti. sed terrores vndiq;
in cūctis hītatorib; frāz. Dugnabit ei
gens et gentē et ciuitas et ciuitatē. quia
dñs perturbabit eos in oī angustia. vos ḡ
pfortamini et nō dissoluāt manus vre.
erit eū merces op̄i vre. Qd cū audiss̄
asa verba. s. pphetiā asarie filij obed pro-
phete pfortatus ē. et abstulit idola de oī
terra iuda et de beniamin. et ex vrbib; q̄s
cepit montis ephraim et dedicauit alta-
re dñi qd erat aī porticum dñi. Grega-
uitq; vniuersum iudā et beniamin. et ad-
uenas cuj; eis de ephraim et manasse et
de simeo. Plures. n. ad eū p̄fugerat ex
isrl. vidētes qd dñs deus illius esset cuj;
eo. Cūq; venissent i hierlm mense ter-
cio. anno decimoquinto regni asa. imo-
lauerunt dño in die illa de manubijs. et
pda quā adduxerāt. boues septingētos.
et arietes septē milia. Et intravit ex mo-
re ad corroborandū fedus. ut q̄raret do-
minū deū patrū suoz i toto corde et in
tota aia sua. Siq; autem inq; nō q̄sierit
dñni deū isrl. morias a minimo vscq; ad
maximū. a viro vscq; ad mulierē. Jura-
uerūtq; dño voce magna in iubilo. et in
clangore tubē et in sonitu buccinaz oēs
qui erant in iuda cū execratione. In oī
enim corde suo narrauerunt. et in tota
voluntate quesierūt eum. et inuenierūt

D ecum pribus suis et sepelierunt
deum in ciuitate dauid. Regna
ditq; asa filius eius p eo. In cuius die
bus quieuit terra annis decem. Fecit ḡ
asa quod bonū et placitum erat in cōspe-
ctu dei sui. et subuertit altaria peregrini
cultus et excelsa. et confregit statuas lu-
cosq; succidit. et precepit iude ut quere-
ret dñm deū patrū suoz et facerent legē
et vniuersa mandata. Et abstulit de cū-
ctis vrbib; iuda. aras et phana. et regna
uit in pace. Edificauit quoq; vrbes mu-
nitas in iuda. quia quietus erat et nul-
la tibi eius bella surrexerāt pacē dño
largiente. Dixit autem iude. Edificemus
ciuitates istas. et vallemus muris. et ro-
lvremus turrib; et portis et seris. donec
a bellis quieta sunt omnia. eoq; que sie-
rinus dñm deū patrū nostroz. et dede-
rit nobis pacem p girum. Edificauit
igit et nullū in extremitate impedimentū
fuit. Habuit autem asa in exercitu suo por-
tantū scuta et hastas de iuda crecēta mi-
lia. de beniamin vero scutarioz et sagit-
tarioz ducenta octoginta milia. Dēsq;
isti viri fortissimi. Egressus est autem cō-
tra eos sara ethiops cuj; exercitu suo de-
ties centena milia et curribus trecentis
et venit vscq; maresa. Horro asa perrexit
obuiam ei. et instruit aciem ad bellū in
valle sephata que est iuxta maresa. et in-
uocauit dominū deū et ait. Domine nō
est apud te vlla distantia. vtrūz in pau-
cis auxiliis aut in plurib;. adiuua nos
dñe deus noster. In te emī et in tuo no-
mine habentes fiduciā venimus ḥ hāc
multitudinē. Dñe deus nō tu es. nō p-
ualeat ḥ te hō. Exterruit itaq; dñs ethi-
opis corā asa et iuda. Fugeruntq; ethio-
pes. et psecutus est eos asa et populus q̄
cum eo erat vscq; gerara. Et irruerunt
ethiopes vscq; ad intermissionem qd dño
cedēte cōtriti sunt. et exercitu illius pli-
ante. Tulerunt ergo spolia multa. Et p-

Paralipomenon II

Præstiterat eis dñs regem p circumitu
Sed et maachā mītem asa regis ex au
gusto depositit impio eo q̄ fecisset in lu
co simulacru priapi qđ omne cōtruit.
et in frusta cōminuēs cōbussit in corren
te cedron. Excelsa aut̄ derelicta sunt in
israel. Attamē cor asa erat pfectum cū
ctis diebus eius. Eaq̄ q̄ voverat pater
suum. et ip̄e intulit in domū dñi. argetū
et aurū. vasorumq̄ diuersam suppellecti
lem. Bellū dō non fuit. vsc̄ ad tricesim
mū annū regni asa.

(XVI)

H Ano aut̄ tricesimosexto regni
eius. ascendit baala rex isrl in
iudam et muro circundabat ras
me. ut nullus tute posset egredi et igre
di de regno asa. Protulit aut̄ asa argē
tum et aurum de thesauris domus dñi.
et de thesauris regijs. mihiq; ad benadab
regem sirie. qui habitabat in damasco
vicens. Fedus inter me et te est. Pater
quog; meus et pater tuus habuere con
cordia quāobrem misi tibi argentum et
aurū. ut rupto sedere qđ habes cū baas
la rege isrl facias eū a me recedere. quo
cōperto benadab misit principes exerci
tuū suorū advrbes isrl. qui percusserunt
ahion et dan et abelmaim et vniuersas vr
bes neptali in muratas. Qđ cuz audis
set baala testij edificare rama et termi
sit opus suū. Porro asa rex assumpit
vniuersam iudam et tulerunt lapides
de rama et ligna que edificationi prepa
ruerat baala edificauitq; ex eis gabaa et
maspha. In tpe illo venit anā prophe
ta ad asam regē iuda. et dixit ei. Quia
habuisti fiduciā in rege sirie et nō in do
mino deo tuo. idcirco euafit sirie regis
exercitus de manu tua. Nōne ethiopes
et libies multo plures erāt quadrigis
et equitibus et multitidine numia. quos
cū in dño credidisset tradidit in manu
tua. Oculi eñ dñi cōtemplatur vniuer
sam terram. et p̄bent fortitudinez his q̄
corde pfecto credit in eū. Strulite igit̄
egisti. et ppter hoc etiam pñti tpe aduer
sum te bella cōsurgēt. Tratusq; asa ad
versus videntē. iussit eū mitti ī nerū

Ualde q̄ppe sup hoc fuerat dñs idigna
tus et interfecit de pplo in tpe illo pluri
mos. Qpa aut̄ ala parva et novissima
scripta sunt in libro regū iuda et israel.
Egrotavit etiā asa āno tricesimo nono
regni sui. dolore pedū v̄hemētissimo. et
nec in infirmitate sua q̄sivit dñm. sed
magis in medicorū arte cōfisus ē. Dō
miuitq; cū p̄ibō suis. et mortuus ē āno
quadragesimoprimo regni sui. et sepeliz
erūt eum in sepulcro suo qđ foderat si
bi in ciuitate dauid. Posuerūtq; eum
super lectum suum plenum aromati
bus et vnguentis meretricijs que erāt
pigmentariorum arte confecta et obus
serūt sup eū abitione nimia.

(XVII)

R egnauit aut̄ iosaphat filius
eius pro eo. et inuauit cōtra is
rael. Cōstituitq; militū nume
ros in cūctis vrbib; iuda q̄ erāt vallate
muris. presidiacq; dispositi in terra iu
da et in ciuitatib; ephraim quas ceperat
asa pater eius. Et fuit dominus cū io
saphat. quia abulauit ī vijs dauid p̄is
sui primis. et nō sperauit in baalim sed
in deo patris sui. et perrexit in preceptis
illius et non iuxta peccata israel. Cōfir
mavitq; dñs regnū in manu eius et de
dit om̄is iuda munera iosaphat. face
q; sunt ei infinite diuitie et multa gl̄ia.
Quoq; sumpliisset cor eius audaciam. p
pter vias domini. etiam excelsa et lucos
de iuda abstulit. Tercō aut̄ anno regni
sui misit de principibus suis behail et ob
diam et sachariam et nathanael et mi
cheam ut docerent in ciuitatib; iuda et
cum eis leuitas semeiam et nathaniā
et sabadiā. asalēl quoq; et semiramoth
et zionathan adoniamq; et thobiam et to
badoniā leuitas. et cū eis elisama et io
ram sacerdotes. Docebātq; p̄lm in iu
da. habentes librū legis domini. et cir
cūbat cunctas vrbes iuda. atq; erudie
bat populū. Itaq; factus est paucorū dñi
sup omnia regna terrarū que erant per
girum iuda. nec audebant bellare cons
tra iosaphat. Sed et philistei. iosaphat
munera deferabant. et rectigal argenti.

Arabes qz adducebat pecora arietū se-
ptē milia septingētos, et hircos totidē.
Creuit ḡ iosaphat 7 magnificat? ē vscz
in sublime. atqz in iuda domos ad iistar
turrū. vrbcs muratas, 7 multa opera
patrauit in vrbib⁹ iuda. **V**iri qz bellato-
res 7 robusti erāt in hieslā quoꝝ iste
numerus per domos atqz familias fin-
gulor. In iuda princeps exercit? ednas
dux, et cū eo robustissimor? viri trecēta
milia. Post hūc iohannā princeps, et
cū eo ducēta octogita milia. Post illuz
quoꝝ amasias filius sechri cōsecratus
dñs. 7 cū eo ducenta milia viroꝝ fortū
Hunc seq̄batur robustus ad p̄lia elia-
da 7 cū eo tenentū arcū 7 clipeū ducen-
ta milia. Post istū etiā iosabad et cū eo
centū octoginta milia expeditoꝝ militū
Hi oēs erant ad manū regis, exceptis
alīs quos posuerat in vrbib⁹ muratis,
7 in vniuerso iuda.